
 

e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111- 107-127-131-130-132 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola. 
Via Forte Marghera 191 – 30173 Venezia-Mestre 

 

 

1 

                
 MIUR.AOODRVE.UFF.III 
(vedasi protocollo in alto)                            Venezia, (vedasi timbratura in alto) 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  l’art. 230-bis, comma 1, del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 autorizza le istituzioni scolastiche a sottoscrivere  contratti a 
tempo determinato per il reclutamento di assistenti tecnici limitatamente ai mesi di settembre, ottobre, novembre e dicembre 
2020;  
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 104 del 19.8.20200 “ Contratti a tempo determinato, ai sensi dell’art. 30 bis, 
comma 1, del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, per il 
reclutamento di assistenti tecnici nelle istituzioni scolastiche dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione e ripartizione del 
relativo contingente” e relativa tabella di ripartizione dei posti allegata che fissa in 76  i posti di Assistente tecnico assegnati 

alla regione Veneto;  
 
TENUTO CONTO dell’art. 1 del citato D.M. 104/2020 che limita la stipula di contratti a tempo determinato nei confronti di 
assistenti tecnici informatici ai mesi di settembre, ottobre, novembre e dicembre 2020; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot.25398 del 24.8.2020 con la quale vengono fornite indicazioni operative in 
merito all’applicazione del  predetto D.M. 104/2020;  
 
RICHIAMATO integralmente il proprio provvedimento n. 483 del 3 aprile 2020  con il quale si è provveduto  a ripartire il 
contingente di posti di assistente tecnico informatico assegnato alla regione Veneto  in applicazione del D.M. n. 187 del 
26.3.2020; 
 
RICONOSCIUTO che il peso proporzionale degli studenti e delle istituzioni scolastiche per ogni singola provincia rispetto 
all’insieme del sistema scolastico veneto è rimasto sostanzialmente immutato per l’a.s. 2020/21 rispetto all’a.s. 2019/20; 
 
REGISTRATA la diminuzione di n. 1 posto rispetto all’assegnazione di cui al D.M. 187/2020 e ritenuto di riportare il 
decremento, considerando come criterio la diminuzione proporzionale del numero degli studenti, sull’Ambito Territoriale di 
Vicenza; 
 
CONSIDERATA l’ urgenza di assegnare alle Istituzioni Scolastiche del primo ciclo la predetta dotazione organica aggiuntiva al 
fine di assicurare con la massima tempestività il previsto supporto alla funzionalità della strumentazione informatica nonché  
all’utilizzo delle piattaforme multimediali per la didattica; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - In riferimento alle reti costituite dai 26 ambiti formativi sub-provinciali della regione sono individuate le 
sottoindicate scuole polo incaricate, tramite gli assistenti tecnici informatici assegnati, di fornire consulenza e supporto 
tecnico per lo svolgimento dell’attività didattica in via telematica, di supportare gli alunni nell’utilizzo degli strumenti assegnati 
in comodato d’uso, per tutte le Istituzioni Scolastiche della rete d’ambito di riferimento, ferma restando la competenza delle 
citate Istituzioni Scolastiche di riferimento in ordine alla progettazione, alla predisposizione e all’organizzazione dell’attività 
didattica di competenza: 
 

Provincia Codice 
meccanografico 

Denominazione istituzione 
Scolastica 

Ambito di riferimento Assegnazione 
assistenti 
tecnici 

BELLUNO BLIC82500Q IC S. Stefano di Cadore scuole 1° ciclo dell'Ambito 9 - 
Cadore 

1 

BELLUNO BLIC831003 IC Belluno 2 scuole 1° ciclo dell'Ambito 10 - 
Belluno 

3 

BELLUNO BLIC82000L IC di Fonzaso Lamon scuole 1° ciclo dell'Ambito 11 - 
Feltre 

2 

PADOVA PDIC84200Q IC di Curtarolo scuole 1° ciclo dell'Ambito 20 
Padova Nord 

4 

PADOVA PDIC883002 IC 6 "Ciari" di Padova scuole 1° ciclo dell'Ambito 21 
Padova Città 

3 

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it


 

e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111- 107-127-131-130-132 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola. 
Via Forte Marghera 191 – 30173 Venezia-Mestre 

 

 

2 

PADOVA PDIC85700D IC di Lozzo Atestino scuole 1° ciclo dell'Ambito 22 
SudOvest 

3 

PADOVA PDIC89900G IC di Piove di Sacco 2 scuole 1° ciclo dell'Ambito 22 
SudEst 

3 

ROVIGO ROIC81700X IC Lendinara scuole 1° ciclo dell'Ambito 24 
Alto Polesine 

2 

ROVIGO ROIC80600D IC Porto Viro scuole 1° ciclo dell'Ambito 25 
Medio Polesine 

2 

ROVIGO ROIC807009 IC Villadose scuole 1° ciclo dell'Ambito 26 
Basso Polesine 

2 

TREVISO TVIC82200L IC Casale sul Sile scuole 1°°ciclo dell’ Ambito 15 
Treviso sud 

3 

TREVISO TVIC86000B IC S.Polo di Piave scuole 1°°ciclo dell’ Ambito 14 
Treviso est 

3 

TREVISO TVIC859007 IC Vittorio Veneto 1 scuole 1°ciclo dell’ Ambito 12 
Treviso nord 

3 

TREVISO TVIC816009 IC Castelfranco Veneto 2 scuole 1°ciclo dell’ Ambito 13 
Treviso ovest 

3 

VENEZIA VEIC809006 IC I.Nievo S.Donà di Piave scuole 1° ciclo dell’Ambito 16 
Venezia orientale 

3 

VENEZIA VEIC874009 IC Viale S.Marco Mestre scuole 1° ciclo dell’Ambito 17 
Venezia e Mestre nord 

3 

VENEZIA VEIC838006 IC C.Goldoni Martellago scuole 1° ciclo dell’Ambito 18 
Miranese e Mestre sud 

3 

VENEZIA VEIC820001 IC A.Gramsci Campongara scuole 1° ciclo dell’Ambito 19 
Venezia sud 

3 

VERONA VRIC836006 IC 2 Pescantina scuole 1° ciclo dell’Ambito 1 
Verona nord 

4 

VERONA VRIC84000T IC S.Martino Buon Albergo scuole 1° ciclo dell’Ambito 2 
Verona est 

4 

VERONA VRIC88300Q IC 12 Golosine – Verona scuole 1° ciclo dell’Ambito 3 
Verona ovest 

3 

VERONA VRIC84600R IC Villabartolomea scuole 1° ciclo dell’Ambito 4 
Verona sud 

3 

VICENZA VIIC88100Q IC Bassano del Grappa scuole 1° ciclo dell’Ambito 5 
Vicenza Nord Est 

3 

VICENZA VIIC855007 IC Schio 2 scuole 1° ciclo dell’Ambito 6 
Vicenza nord ovest 

3 

VICENZA VIIC88000X IC Valdagno 2 scuole 1° ciclo dell’Ambito 7 
Vicenza ovest 

3 

VICENZA VIIC83300A IC Noventa Vicentina scuole 1° ciclo dell’Ambito 8 
Vicenza città area Berica 

4 

 
Art. 3 - Ai sensi dell’art. 1 del citato DM 104/2020, i Dirigenti Scolastici delle scuole polo, avvalendosi direttamente delle 
graduatorie di istituto delle Istituzioni Scolastiche di secondo grado viciniori, consultabili tramite il sistema informatico SIDI, 
provvedono all’individuazione dell’avente titolo e stipulano con il medesimo un contratto a tempo determinato limitatamente ai 
mesi di settembre, ottobre, novembre e dicembre 2020; 
 
Art. 4 - I Dirigenti Scolastici delle scuole polo, in accordo con le restanti scuole della rete d’ambito di riferimento, provvedono a 
individuare e assegnare ad ogni assistente tecnico informatico le Istituzioni Scolastiche per le quali dovranno svolgere 
consulenza e supporto tecnico per lo svolgimento dell’attività 
didattica in via telematica. 

   IL DIRETTORE GENERALE 
Carmela Palumbo 

      Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

gd       
  
   

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it

		2020-08-31T13:42:12+0000
	PALUMBO CARMELA


		2020-09-01T08:04:33+0200
	Venezia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRVE.REGISTRO DECRETI.R.0001931.01-09-2020




